



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14.09.2018 № 278-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2018 год - 8062838449,21 руб.» заменить словами «2018 год - 8064525316,43 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 7696210949,21 руб.» заменить словами «2018 год - 7697897816,43 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год - 1774599100,00 руб.» заменить словами «2018 год - 1775756600,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 5918530649,21 руб.» заменить словами «2018 год - 5918769923,43 руб.»;

в строке «Бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2018 год - 3081200,00 руб.» заменить словами «2018 год - 3371293,00 руб.».

2. В приложении 3 к Программе:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

2.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 3908539493,14 руб.;;» заменить словами «2018 год - 3912340586,14 руб.;;».

2.1.2. В строке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год - 981966600,00 руб.;;» заменить словами «2018 год - 983124100,00 руб.;;».

2.1.3. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 2926572893,14 руб.;;» заменить словами «2018 год - 2928926393,14 руб.;;».

2.1.4. В строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2018 год - 0,00 руб.;;» заменить словами «2018 год - 290093,00 руб.;;».

2.1.5. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 3748622086,06 руб.;;» заменить словами «2018 год - 3752423179,06 руб.;;»;

в подстроке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год - 981966600,00 руб.;;» заменить словами «2018 год - 983124100,00 руб.;;»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 2766655486,06 руб.;;» заменить словами «2018 год - 2769008986,06 руб.;;»;

в подстроке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2018 год - 0,00 руб.;;» заменить словами «2018 год - 290093,00 руб.;;».

2.2. Абзац второй подпункта 14.1 пункта 14 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Срок реализации мероприятия - 2016 - 2018 годы.».

2.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 11.2.1, в графе «2018 год» цифры «4200» заменить цифрами «12000»;

в строке 11.2.2, в графе «2018 год» цифры «8187» заменить цифрами «23877»;

в строке 14.1.1, в графе «2018 год» знак «-» заменить цифрой «1».

2.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «3908539493,14» заменить цифрами «3912340586,14».

2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования», в графе «2018 год» цифры «3908539493,14» заменить цифрами «3912340586,14».

2.4.3. В строке «- федеральный бюджет:», в графе «2018» цифры «981966600,00» заменить цифрами «983124100,00».

2.4.4. В строке «- областной бюджет:» цифры «2926572893,14» заменить цифрами «2928926393,14».

2.4.5. В строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:» цифры «0,00» заменить цифрами «290093,00».

2.4.6. В пункте 7, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» цифры «148696800,00» заменить цифрами «149854300,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «148696800,00» заменить цифрами «149854300,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «148696800,00» заменить цифрами «149854300,00».

2.4.7. В подпункте 7.1, в графе «2018»:

в строке «Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» цифры «148696800,00» заменить цифрами «149854300,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «148696800,00» заменить цифрами «149854300,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «148696800,00» заменить цифрами «149854300,00».

2.4.8. В пункте 11, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан» цифры «5396150,00» заменить цифрами «7749650,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5396150,00» заменить цифрами «7749650,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «5396150,00» заменить цифрами «7749650,00».

2.4.9. В подпункте 11.2, в графе «2018 год»:

в строке «Предоставление отдельным категориям граждан натуральной помощи» цифры «1228050,00» заменить цифрами «3581550,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1228050,00» заменить цифрами «3581550,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1228050,00» заменить цифрами «3581550,00».

2.4.10. В пункте 14, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки Героям Социалистического труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» цифры «0,00» заменить цифрами «290093,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «0,00» заменить цифрами «290093,00»;

в строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов» цифры «0,00» заменить цифрами «290093,00».

2.4.11. В подпункте 14.1, в графе «2018 год»:

в строке «Социальная поддержка Героев Социалистического труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы» цифры «0,00» заменить цифрами «290093,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «0,00» заменить цифрами «290093,00»;

в строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов» цифры «0,00» заменить цифрами «290093,00».

3. В приложении 4 к Программе:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

3.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1889895057,92 руб.;;» заменить словами «2018 год - 1887780832,14 руб.;;».

3.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1101788257,92 руб.;;» заменить словами «2018 год - 1099674032,14 руб.;;».

3.1.3. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год - 1810974595,52 руб.;;» заменить словами «2018 год - 1808860369,74 руб.;;»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2018 год - 1022867795,52 руб.;;» заменить словами «2018 год - 1020753569,74 руб.;;».

3.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

3.2.1. В строке 1.12.1, в графе «2018 год» цифры «769» заменить цифрами «713».

3.3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.3.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «1889895057,92» заменить цифрами «1887780832,14».

3.3.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «1889895057,92» заменить цифрами «1887780832,14».

3.3.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2018 год» цифры «1101788257,92» заменить цифрами «1099674032,14».

3.3.4. В пункте 1, в графе «2018 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «723015992,85» заменить цифрами «720901767,07»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «723015992,85» заменить цифрами «720901767,07»;

в строке «- областной бюджет» цифры «234787192,85» заменить цифрами «232672967,07»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «197838192,85» заменить цифрами

«195723967,07».

3.3.5. В подпункте 1.12, в графе «2018 год»:

в строке «Ежемесячная денежная выплата по уходу за первым ребенком до достижения им возраста полутора лет» цифры «29285576,07» заменить цифрами «27171350,29»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «29285576,07» заменить цифрами «27171350,29»;

в строке «- областной бюджет» цифры «29285576,07» заменить цифрами «27171350,29».

4. В приложении 6 к Программе абзац седьмой подпункта 1.1 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В 2018 - 2020 годах планируется проведение капитального ремонта зданий и помещений ОБСУСО «Шуйский комплексный центр социального обслуживания населения», ОБСУСО «Кинешемский психоневрологический интернат «Новинки», ОБСУСО «Ивановский психоневрологический интернат», включая разработку проектной и сметной документации для его проведения.».

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**